ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Глусском
районном исполнительном комитете

25 июня 2020 г.        г.п. Глуск

Председательствующий: председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель
председателя Глусского райисполкома
Булатовская Е.Н.

Присутствовали:
члены Совета по развитию
предпринимательства

Бутовский А.В, Варава Е.Н.,
Колодинская О.Г., Мартинович И.Н.,
Нозик С.Л., Пригара А.И., Сосиков В.Г.,
Сокол И.Н., Ященков Д.В.

приглашенные: Василенко Л.В., Глаз И.Л., Кирей Е.Н.,
Петрусь Е.А.

1. О мерах поддержки, предусмотренных Указами Президента Республики
от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» и от 28 мая 2020 г.
№ 178 «О временных мерах государственной поддержки нанимателей и
отдельных категорий граждан»

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию начальника финансового

отдела райисполкома Глаз И.Л. и начальника отдела экономии

райисполкома Василенко Л.В.  о мерах поддержки, предусмотренных

Указом Президента Республики от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке

экономики».

1.2. Принять к сведению информацию начальника управления по

труду, занятости и социальной защите райисполкома Кирей Е.Н. о мерах

поддержки, предусмотренных Указом Президента Республики от 28 мая

2020 г. № 178 «О временных мерах государственной поддержки

нанимателей и отдельных категорий граждан».

1.3. Управлению по труду, занятости и социальной защите

райисполкома организовать среди организаций Глусского района

информационно-разъяснительную работы по вопросам применения

положений Указа Президента Республики Беларусь от 28 мая 2020 г. №

178.

2

1.4. Рекомендовать субъектам малого бизнеса принять меры по

сохранению трудовых коллективов.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 10 человек;

«Против» - 0 человек;

«Воздержались» - 0 человек.

Решение принято большинством голосов.

Председатель Совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Глусского райисполкома Е.Н.Булатовская

Секретарь Совета
по развитию предпринимательства,
начальник отдела экономики
Глусского райисполкома Л.В.Василенко